Trasmessa : '(_—_5 ’ﬂ i1
ﬂii

i U 0105 2010
. LiIsuquors e

Serv. Determinzzipai Diﬁgmﬁﬂi

CITTA’ DI RAGUSA

SETTORE IX

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Annotata al Ragistro
Generale

In datas QO6-05-2010

N. ge;é?

OGGETTO

Autorizzazione al funzionario del
gsettore IX Ing.Carmelo Licitra,
per la partecipazione al“SOLAREXPO”
mostra e convegno internazionale

o J—
pata )} [0 /,(o

su energie rinnovabili, generazione
distribuita e architettura
sostenibile, che si terra a

Verona dal 5 al 7 maggio 2010.

DIMOSTRAZIONE DELLA DISPONIBILITA’ DEI FONDI

BIL.2010

cap. |I0O  IMP. 68%

FUNZ. SERV. (OF INTER. O >

IL RAGIWM

!
L’anno duemiladieci il giorno UQT“’?7}5L707
del mese di Marzo, nell’ufficio del settore IX,

il Dirigente, Ing. Michele Scarpulla, ha adottato la
seguente determinazione:



CONSIDERATO che dal % al 7 maggio 2010, presso il polo fieristico di
Verona, 381 terra la 11° edizione della mostra - convegno internazionale su
energie rinnovabili, generazione distribuita e architettura sostenibile,
denominata “SOLAREXPO";

PRESO ATTO che la mostra, destinata a Professionisti e tecnici del
settore energetico mira a formare ed informare su:
e Tl fotovoltaico in Italia : obiettivo 500 Mwp ;
e Il potenziale Eolico dell'italia;
¢ Stato dell'arte e tecrniologie elettriche per lo sfruttamento
innovativo delle fonti di energia;
¢ 11 sclare termico e la nuova edilizia,.

CONSIDERATA 1'importanza del corsc per le tematiche ed i contenuti in
relazione all’aggiornamentc professionale necessario per uno svolgimento,
gsempre piu competente, delle mansioni di FEnergy manager del funzicmario
Ing.licitra Carmelo;

CONSIDERATO che la spesa presunta per la partecipazione al convegno, in
parcola da parte dell’ing.Licitra, pud essere quantificata in complessivi
€ B00,00 cosi determinatci:

-Mezzo privato A/R RG-CT (Em 200 x € 0.22) € 44,00 +
-viaggio aereo A/R CT-VERONA-CT per 1 pers. € 200,00 +
-trasporti vari con mezzi pubblici € 100,00 +
-ingresso polo fieristico x3 g.( € 12,00 al di) € 36,00 +
-pernottamento {2 notti in hotel ***) € 240,00 +
~-pasti (€ 44,26 x 3 giorni) € 132,78 =
€ 752,78 +

Varie ed eventuali £ 47,22 =

Totale € 800,00

VISTO 1l’'art.47,comma l,lett."D” dello statuto di qguesto Comune,
pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale del Bollettino Uff., della Regione
Siciliana n®26 del 22/05/93;

VISTO il parere favorevole espresso dal responsabile in ordine alla
copertura finanziaria da parte del Capo Settore Ragicneria;

PRESO ATTO che i1 suddetto parere costituisce parte integrante e
sostanziale della presente Determinazione;

COMSIDERATO che la materia oggetto del presente provvedimento rientra tra
le attribuzioni dei Dirigenti, indicate nell‘art.53 del vigente
Regolamento di organizzazione degli Uffici e dei Servizi al quale si
rinvia;

VISTO il successivo art.65 del medesimo Regolamento, in ordine alla
forma, pubblicita ed efficacia delle Determinazioni Dirigenziali:



DETERMINA

1)Autorizzare 1'Ing. Carmelo Licitra a partecipare alla 11° mostra e
convegno internazionale su energlie rinnovabili, generazxione distribuita e
architettura sostenibile, denominata "SOLAREXPO” che si terra dal 5 al 7
maggio 2010, preasc il polo fieristico di Verona;

2)Imputare la spesa di € 800,00 alla Funx. (| Serv. 98 Int.O?)
del Bil.2010 (Cap.|i(Y) - Imp Ggil/\o )z

3)Autorizzsare 1l'ufficio ragioneria ad emettere mandato di pagamsnto a titolo
di anticipazione spese in favore dell’Ing.Licitra per Il’importo di €

@QD/@O

4)S81 fa obbligo di presentare il rendiconto dalle spese ralative alla
migsione entro gquindici giorni dal rientro, pena ritenuta in aemolumenti vari
della scmma anticipata.

IL CAPO DEL SETTORE IX
(Ing. Michelg Sgarpulla)

1

Da trasmettersi d/ufficio, oltre che al Segretario Generale, ai seguenti

uffici: RAGIONERIA
Il. DIRIGENTE DEL SETTORE IX

ING., MI S

1l Dirigen {1 Seliors
Raguse. §

L TRE T
ia

Il Dircuore (ene
Ragusa, It

JHIN

i
¥



SETTORE SERVIZI CONTABILI E FINANZIARI

Visto per la regolarita contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art.151,
4° comma, del TUEL.

Ragusa 1 / 4 /( c
IL RESPONSABILE DI RAGIONERIA

Y

Il sottoscritto Messo comunale attesta di avere pubblicato in data odierna, all’Albo
Pretorio, per la durata di giomni sette, copia della stessa determinazione dirigenziale, e
di averne trasmesso copia al Segretario Generale.

Ragusa 1 1 “AG 2010

L MESSE ATORE

(uicitca Giovanni)

Il sottoscritto Messo comunale attesta il compimento. del suindicato periodo di
pubblicazione e cio& dal __1 1 MAG, 2010 al 17 MAG-2019

18 MAG. 2010

Ragusa

IL MESSO COMUNALE




